1

日進市教育委員会定例会（令和 6年 8 月）会議録

1. 日時

令和 6年 8月 7日（水曜日）午後 2時から午後 2時 40 分まで

2. 場所

日進市役所本庁舎 4階 第 1会議室

3. 出席者

〔教育長・委員〕

岩田憲二（教育長）、武田立史（教育長職務代理者）、小林秀一、伊藤志門、

市来ちさ、 田優香理

〔事務局〕

(1)生涯学習部

伊東あゆみ（生涯学習部長）、與語隆弘（生涯学習部次長兼学び支援課長）

髙栁秀史（学習政策課担当課長）、蟹江砂織（図書館長）

(2)学校教育部

加藤誠（学校教育部長）、蛭牟田弘樹（学校教育部主任指導主事）、桃原勇二

（学校教育課長）、加藤豊司（学校教育課指導主事）、大鐘徹也（学校給食課

長）

〔書記〕

河合一成（学習政策課課長補佐兼学習戦略係長）、山田優子（学習政策課学習戦略

係主任）

4. 欠席者

なし

5. 傍聴の可否及び有無

傍聴可 6 名

6. 会議録署名者

岩田教育長、市来委員、 田委員

7. 議事の経過

（開会）

（会議録署名者の決定）

（会議録の承認）

（諸般の報告）

（報告事項）

【学習政策課】

2

・教育委員会の後援等名義使用等について

・事業等報告について

 【学び支援課】

  ・事業等報告について

 【図書館】

  ・事業等報告について

【学校教育課】

・事業等報告について

 【学校給食課】

・事業等報告について

（行事予定）

（その他）

（閉会）

8. 次回会議日程

定例会

日 時：令和6年8月21日（水曜日）午後2時から

場 所：日進市役所南庁舎2階 第5会議室

発言者及び発言内容

教育長

ただ今より令和 6年 8月定例教育委員会を開会します。

会議規則の定めるところにより議事を進めさせていただきます。

本日は、全委員が出席しておりますので、会議は成立いたします。本日の会議録署

名者は、市来委員、 田委員、私です。

会議録調製者は、学習政策課の山田とします。

本日の会議には 6名の傍聴の申し出がありますが、傍聴についてご異議はございま

せんか。

（全員異議なし）

それでは傍聴者をお通しください。

（傍聴者入室）

傍聴者の方は、傍聴のマナーをお守りいただきますようお願いします。

では、次第 2、令和 6年 7月定例教育委員会の会議録の承認についてですが、事前に

指摘のありました箇所を修正のうえ、あらかじめ配付されました会議録案の内容に、

ご異議はございませんか。

（全員異議なし）

それでは、令和 6年 7月定例教育委員会の会議録について賛成の方は挙手をお願い

します。

（全員挙手）

では、会議録を承認とします。

次に、次第 3、諸般の報告です。私から 4点報告します。

7 月 20 日、愛知学院大学で行われた第 69 回愛知県消防操法大会に出席しました。本

3

市代表の米野木分団は、残念ながら、同点・僅差で全国大会出場を逃しましたが、気

迫のこもった操法で、会場を沸かせました。

7月 28日、同じく愛知学院大学で行われた令和6年度第1回日進市陸上競技記録会に

出席しました。愛知駅伝の代表選考を兼ねる記録会でもあり、暑い中でしたが参加者

は自己記録に一生懸命挑戦していました。

7 月 29 日、愛知池で行われた日本トップレベル選手が教えるボート教室の開校式に

出席しました。指導者のデンソーボート部の皆さんは、今年、全国大会の「エイトの

部」で全国優勝をされています。技術だけでなく、人間性など多くのことを吸収して

ほしいと願っています。

8 月 4 日、市民会館で行われたにっしんヤングフェスタ 2024 に出席しました。ダン

ス、バレエ、太鼓など 25歳以下の 14団体の若者が、日頃の練習の成果を発表されまし

た。今年は、チアダンス、鳴子踊りなどの体験会も用意されました。今後、文化活動

の裾野が広がることを期待しています。私からの報告は以上です。

各委員から報告があればお願いします。

委員

 7月 30日、岩崎台・香久山福祉会館で開催された令和6年度第1回福祉会館運営協議

会に出席しました。会議では、3点の報告事項を受けました。

まず、令和 5年度の福祉会館の利用状況について報告がありました。これまで、コロ

ナ禍の影響で利用者数が減っていましたが、昨年度はコロナ禍前近くまで利用者数が

戻りました。

次に、今年度の事業計画の説明で、利用者の利便性を高めることを目的に、イベン

トなどの申込みに電子申請を取り入れると報告を受けました。なお、電子機器を利用

した予約が難しい方のために、従来通り電話や窓口での受付についても併用して行わ

れます。

また、福祉会館における重層的支援体制整備について伺いました。市役所までの足

がない方、暮らしにお困りの方に対し、福祉会館に月 1回来てくださるソーシャルワー

カーに相談することができるといった地域型の支援が今年度の 10 月から開始されます。

教育長

ほかに報告事項はございませんか。

（しばらく間があり）次第 3は以上です。

次に、次第 4、報告事項です。教育長報告はありません。

各所属から、事務局報告をお願いします。

学習政策課担当課長

・教育委員会の後援等名義使用等について

・事業等報告について

（各項目について説明）

学び支援課長

4

・事業等報告について

（各項目について説明）

図書館長

 ・事業等報告について

（各項目について説明）

学校教育課長

 ・事業等報告について

（各項目について説明）

学校給食課長

 ・事業等報告について

（各項目について説明）

教育長

 ただいまの説明について、ご意見、ご質問はございませんか。

委員

 部活動地域移行検討委員会について、教職員アンケート状況や各委員からどのよう

な意見が出たのか教えてください。

学習政策課担当課長

 第 1 回会議のため、現状の報告が議事の中心となりました。教職員アンケートの結

果については、昨年度に小中学校の教職員を対象に実施した内容となりますが、約 88%

の教職員が部活動の指導に負担を感じており、休日の地域クラブを創設した場合に、

指導したいかという問いに対しては、約 53%の職員は報酬が出ても指導したくないとい

う結果が出ています。

 また、委員からは、今年度実証事業を学校で行うことに対し、実証事業の内容や自

己負担の金額、将来的に土日の地域クラブに教職員が参加する場合の兼職兼業の手続

きなどの具体的な質問を受けました。さらに、昨年度行った実証事業を踏まえて、教

職員の方の意見も伺いました。

委員

 アンケート結果によると教職員は部活動指導に消極的ということでしょうか。

学習政策課担当課長

 半数程度の教職員は指導したくないと回答していますが、半数程度の教職員は条件

が合えば指導しても良いという回答をされているとも言えます。多忙で部活動の指導

をしたくないという教職員は指導しなくても良いが、指導を続けたいという教職員の

意向も大切にして、活躍できる場を設けたいと考えています。

5

委員

 中学校の実証事業の種目に野球は入らないのでしょうか。

学習政策課担当課長

 今年度の中学校での実証事業については、部活動に無い新たな体験活動と部活動を

補完する活動を実施します。部活動を補完する活動は、既存の部活動の種目のうち、

土日のどちらかの部活動を別の指導者で指導しても良いという種目を学校と調整して

決定しております。

委員

今後、種目を増やすことは可能なのでしょうか。野球の指導者であれば派遣可能で

す。

学習政策課担当課長

ありがとうございます。今後、どのように進めていくかは未定の部分があります

が、地域移行を進める際には、地域の指導者の方に指導していただくことになるかと

思います。今年度の実証事業の結果も踏まえて、検討委員会の中で今後の部活動の地

域移行の手法について、検討してまいります。

教育長

 図書館で行われた読書感想文の書き方講座では、どのくらいの参加者がいたのでし

ょうか。

図書館長

16 人の募集に対し、35 人の方に申込みいただきました。

教育長

生成 AI が出てきたことにより、読書感想文の骨格を作ることも生成 AI に頼ること

が可能な時代になっています。賞を取るためや宿題を片付けるためであれば、既に生

成 AI を使っている児童生徒はいると思います。読書離れが増えているといった課題に

対し、学校教育としても今後、どのように対応したらよいかを検討する段階にきてい

ると感じます。

委員

 読書感想文を作成することは、コンクールに出すことが目的になっていると感じま

す。本を読むことは大切だと思いますので、本を読み、その中で感じたことなどを親

と共有し、報告書にまとめるといった対話重視の課題でもいいのではないかと思いま

した。そのような課題は、生成 AI では対応できず、さらに、親と子の対話のきっかけ

になるのではないかと思います。

6

委員

 今回、図書館での講座開催ということで、学校の宿題に役立たせることに重きを置

くのか、本を読む楽しみと併せて感動を表現する楽しさや喜びを教えることに重きを

置くかで、講座の意義が変わると感じました。

教育長

ほかに、ご意見、ご質問はございませんか。

（しばらく間があり）他にないようですので、報告事項は以上です。

次に、次第 5、教育委員会の行事予定については、お手元の資料をご覧ください。

各所属において補足したい行事がありましたら説明をお願いします。

学校給食課長

 市制 30 周年記念として 10 月 8 日に開催する「楽しいがいっぱい給食！」につい

て、クラウドファンディングを 8月 31 日まで募集しています。目標金額 3,000,000 円

に対して、現在の寄付金額は 762,000 円となりますので、引き続き、周知とご協力を

お願いします。

教育長

学校給食課としてはどのような周知をされていますか。

学校給食課長

新聞や市 HP、市公式 LINE、さらに地元のフリーペーパー等で周知していますが、伸

び悩んでいる状況です。引き続き、繰り返しの周知を行っていきたいと思います。

教育長

ほかに、ご意見、ご質問はございませんか。

（しばらく間があり）特にないようですので、教育委員会の行事予定は以上です。

 次に、次第 6その他として、お伝えすることや全体を通してご意見・ご質問等があ

ればお願いします。

委員

 部活動地域移行に係る実証事業は、民間事業者が入るのでしょうか。

学習政策課担当課長

 民間事業者に業務委託して実施します。

委員

 最近、名古屋市で部活動地域移行の業務委託を請け負った委託業者に関する新聞記

事が掲載されていましたが、日進市はどういった事業者へ業務委託されますか。

学習政策課担当課長

7

 今年度、本市が業務委託する事業者は、名古屋市で請け負っている事業者ではな

く、人材派遣を主の事業とする事業者で、これまでも本市での職員派遣業務等を請け

負っている実績のある事業者です。

教育長

 部活動地域移行検討委員会でも事業者への業務委託に関して話題に出ましたが、本

市の場合、業務を丸投げするような業務委託はしません。学校と調整しながら、市の

実情にあった地域移行の手法を検討していきます。

委員

 今回の実証事業で、教職員は指導に関与するのですか。

学習政策課担当課長

 教職員は関与せず、別の指導者により指導します。

委員

 実施状況のモニタリングはどのようにされますか。

学習政策課担当課長

受託事業者は全ての事業をモニタリングします。また、全部の実施回では難しいで

すが、学習政策課の職員が立ち合い、実施状況を確認する予定です。実証事業後に

は、参加者に対してアンケートを実施し、意見を徴収します。

委員

 事業者や参加者は良い部分ばかりを見てしまうものです。第三者の外部専門家を入

れて評価を実施されないのでしょうか。また、これまで部活動指導していた教職員の

意見を聞く機会はありますか。

学習政策課担当課長

 外部専門家を入れての評価は実施する予定はありません。中学校の実証事業に関し

ては、平日の部活動は今まで通り教職員が指導し、土日の活動に別の指導者が入るた

め、教職員からの意見は伺うことができると考えています。

教育長

 大前提として、今回の実証事業は、現状の部活動をそのまま地域に移行するのでは

なく、平日の部活動は顧問が指導を継続し、休日に部活動を補完する形で、別の指導

者が指導をするものです。部活動はそのまま部活動として存続します。また、それに

加えて、今までの部活動の種目にはなかった種目を加え、新たな体験機会を設けてい

るものです。今回、文化協会の方にも携わっていただき、茶華道の種目も取り入れて

います。

8

委員

 学校教育の一環として、生活指導を含めて行われている今の部活動の全てを業務委

託するのではなく、体験機会の場の提供を行うことを目的とされているということで

理解しました。

ちなみに、委託費用は、参加者から参加費の徴収でまかなわれるのでしょうか。

学習政策課担当課長

 参加者から参加費を徴収しますが、それだけでは賄うことができません。事業者へ

市から委託費用を支払って実施します。

教育長

 個人的な考えとしては、遊べる子どもを育てたいと思っています。例えば、「２時

間好きなことをしても良い」と言われても、時間を持て余す子どもが増えているよう

に思います。部活動のように決まった時間に決まった種目をやるだけでなく、自由に

遊ぶことのできる子どもを育てることで、活気ある大人に成長してほしいと願ってい

ます。

 ほかに、ございませんか。

委員

 先日、医師会の理事会で学校医の健診方法等について、話題になりました。衣服を

脱ぐ、脱がないといった健診方法は学校医の方針によりますが、昨今、報道などで対

応を批判される事例もあり、判断に困る場面があります。最終的な判断は学校長にあ

るのか学校医にあるのかどちらでしょうか。

また、学校の事情や学校医によって健診方法が異なることについて、市で統一する

べきなのかどうかといった意見も出ております。

教育長

 教育委員会で方針を決めた場合、医師会は従っていただけるのでしょうか。

委員

従わない医師もいるかと思います。最終決定が学校長となれば、教育委員会や学校

長の基準を統一することで、調整はできると思っています。

教育長

 一度、医師会の役員と日進市の校長会との話し合いの場を設けていただくと良いと

思います。主任指導主事と調整してください。

委員

 新しく学校医になられた方も困っていると聞くので、ぜひ設けていただきたいと思

います。

9

生涯学習部長

 熱中症特別警戒アラート発表時における市の対応方針が決定しましたので報告しま

す。熱中症特別警戒アラートとは、愛知県内 11 か所の全ての暑さ指数情報提供地点に

おける翌日の日最高暑さ指数が 35 に達すると予測される場合、前日午後 2時に発令さ

れるものです。アラート発令時は、自助を原則に、個々人が最大限の予防行動を実践

し、共助や公助による予防行動の支援を行うこととなっています。

 本市の対応としては、市役所は通常開庁とし、その他の公共施設はクーリングシェ

ルターとして登録されている施設を通常開放します。ただし、貸館業務や行事は中止

とします。また、市が開催するイベント等は、屋内外問わず全て中止とし、市民等の

主催イベント等については、中止を促し主催者の判断に委ねるものとします。

 なお、熱中症特別警戒アラートが発令されていない場合においても、近隣自治体で

ある名古屋市と豊田市で暑さ指数が 35 に達すると予測された場合は、市民等に警戒を

呼びかけ、自主的な対応を促すこととしています。

 また、クーリングスポットとして市内の薬局にご協力いただいております。

委員

 クーリングシェルター等のマッピングは公開されているのでしょうか。

生涯学習部長

 クーリングシェルター及びクーリングスポットについては、市 HP で公開しておりま

す。

学校教育部長

 まだ、熱中症特別警戒アラートが発表されている都道府県はなく、さらに、本市の

ように災害として、強い対応をしている自治体は少ない状況です。

教育長

ほかに、ございませんか。

（しばらくして）以上で、本日予定しておりました内容はすべて終了しました。

次回は、令和6年9月定例教育委員会を、令和6年8月21日（水曜日）午後2時から、市

役所南庁舎2階 第5会議室で開催します。

これをもちまして、令和6年8月定例教育委員会を閉会します。

Ｎ
ｏ

許可
決定日

事業名 申請者 実施日 参加費 目的
新規
申請

1 2024/7/17
愛知万博メモリアル第17
回愛知県市町村対抗駅伝
競走大会

愛知駅伝実行委員会
　実行委員長　榊原　茂

2024/12/7 無料

2005年に開催された「愛知万
博」について、メモリアルイ
ベントを通じ、次世代へ語り
継ぐと同時に、愛知県内各市
町村の交流、市町村合併後の
一体化の促進、県民意識の高
揚、県民スポーツの振興を主
目的として実施するもの。

2 2024/7/17 ダンボール遊園地
株式会社名古屋三越
星ヶ丘店
　店長　山村　雅美

2024/8/7～
8/18

有料

ダンボール素材のオブジェや
遊具を会場内に展開し、リサ
イクル率ほぼ100%のエコロ
ジーな素材ダンボールの可能
性を見て・触れて・遊んで、
感じていただくことを目的と
するもの。

○

3 2024/7/17
市制30周年記念　2024年
度スポ協まつり・アウト
ドアすぽーつ体験会

日進市スポーツ協会
　会長　森　健司

2024/9/22
予備日
10/6

無料

日進市民及びアウトドアス
ポーツ団体の教室を開催し、
市民及び参加者のスポーツ技
術の向上、体力、健康増進、
市民交流を図り、日進市のス
ポーツ文化を活性化させ、同
時に市民生活の質の向上を図
るもの。

4 2024/7/17 赤池まち灯り2024
赤池まち灯り実行委員会
　委員長　山田　幹雄

2024/10/11
～10/13

無料

赤池まち灯りに関する活動を
行い、市民力の醸成、観光へ
の貢献、商業の活性化、地域
資源の利用に寄与することを
目的とするもの。

以下余白

〔資料 №1-1〕

後援等名義使用許可一覧

審査会にて審査した結果、以下のとおり教育委員会の後援名義の使用を許可しましたので報告します。

審査会開催日　・令和6年7月 8日（月）～ 12日（金）【電子会議】

Ｎ
ｏ

実績
受付日

事業名 実績報告者 実施日 参加者数
新規
申請

1 2024/7/1
初夏のふれあいフェスティ
バル2024

私学をよくする愛知父母懇談
会　日東ブロック
　代表　山本　雅博

2024/6/16 約160名

2 2024/7/8 第45回歌謡発表会
日進市歌謡連盟
　会長　鈴村　すま子

2024/5/19 延べ600名

3 2024/7/8
第30回記念日進市美術連盟
展

日進市美術連盟
　会長　西川　勝正

2024/6/15、6/16 712名

4 2024/7/8 第44回日進市書道連盟展
日進市書道連盟
　会長　伊藤　茜苑

2024/6/22、6/23 608名

5 2024/7/8
芸能連盟45周年記念第44回
日進市芸能大会

日進市芸能連盟
　会長　近藤　繁生

2024/6/23 1,130名

6 2024/7/10 第28回あじさいコンサート
第28回あじさいコンサート実
行委員会
　実行委員長　椎葉　梢

2024/6/29 1,000名

7 2024/7/18

9周年記念イベント『親育白
書2024から考える　昔と
今、そしてこれからの共
育』

NPO法人親育ネットワーク
　理事　黒田　忠晃

2024/6/30 27名

8 2024/7/19 つながる子育て交流会
松陰学院　初等部／中等部
　代表理事　石橋　晃

2024/6/1 5名

以下余白

〔資料 №1-2〕

後援等名義使用実績報告一覧

教育委員会の後援名義の使用実績について報告します。

（実績報告受付期間　令和6年6月26日から令和6年7月22日まで）

〔資料 №2〕

8月定例教育委員会　事務局報告用資料

担当課　　学習政策課

　　７月２３日（火）　令和６年度第２回日進市教育委員会事務点検評価に関する会議

　各課等の事業に対する評価結果に基づき、考え方や具体的な改善策について各課等から説明を行いま
した。第１回・第２回の会議の結果を踏まえ、令和５年度事業分の点検評価報告書を作成します。作成
した報告書について、９月定例教育委員会にて承認をいただいた上で、市議会９月定例会にて報告し、
市ホームページや広報紙等で公表します。

　  ７月２４日（水）　令和６年度第１回日進市立小中学校部活動地域移行検討委員会

　第１回検討委員会では、部活動地域移行に関する国県及び近隣自治体の動向、本市の部活動の現状、
教職員の意識調査結果等を報告した上で、本市が目指す中学校の部活動地域移行の方向性について、各
委員より意見、質問を受けました。

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

〔資料 №3〕

8月定例教育委員会　事務局報告用資料

担当課　　学び支援課

　　７月２８日（日）　第１回日進市陸上競技記録会

　スポーツ振興及び令和６年１２月７日（土）開催予定の愛知県市町村対抗駅伝競走大会日進市代表選
手選考のため、小学生から一般までを対象とした陸上競技記録会を愛知学院大学陸上競技場で開催しま
した。
　第２回陸上競技記録会は、１０月１３日（日）に名古屋商科大学で開催予定です。

　　７月２９日（月）　日本トップレベル選手が教えるボート教室開校式

　株式会社デンソーボート部の協力を得て、小学４年生から中学３年生までを対象としたボート教室の
開校式を実施しました。一流選手の指導の下、全６回でボートの漕ぎ方を基礎から学び、みんなで力を
合わせて大きな船を動かす一体感を習得します。

　　７月１３日（土）・２７日（土）・３１日（水）
　　愛知県立芸術大学連携講座「芸術との出会い～ウィンドオーケストラの世界へようこそ～」

　愛知県立芸術大学との連携協定により、プロを目指す学生の姿を通じて芸術の世界に触れ、深く知る
契機とするための講座を開催しました。今回は、音楽学部管打楽器コースの協力で、７月１３日、２７
日に同コース教授陣による、打楽器、金管楽器の魅力や吹奏楽における役割を学ぶ事前講座を行い、最
終日の３１日に、管打楽器コースの合奏授業を観覧するという構成で行いました。プロの指揮者による
合奏の指導や、演奏に向き合う姿勢を、奏者と同じ目線で体感することで、今後の音楽の楽しみ方が広
がる内容となりました。また、授業後には本番としてミニコンサートも行われました。
　※７月２７日（土）に予定していた金管楽器の事前講座は、講師都合により急遽中止となり、１１月
１０日（日）に振替開催いたします。

　　８月４日（日）　にっしんヤングフェスタ２０２４

　文化活動に取り組む子どもたちの舞台発表を通じ、団体の活動支援と出演者同士の交流の場となるよ
う、市民会館で開催し、市内を中心に活動する１４団体約４５０名の子どもたちが出演しました。今回
は、出演団体の指導者による体験会も行い、出演する子どもだけでなく、やってみたいと思う子どもを
応援する場にもなりました。また、市制３０周年記念企画として、日進市出身で元宝塚歌劇団の俳優彩
葉玲央さんをゲストに招き、ステージ＆トークショーを行いました。

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

〔資料 №4〕

8月定例教育委員会　事務局報告用資料

担当課　　図書館

　７月２７日（土）読書感想文書き方講座

　読書感想文の書き方のコツを図書館ボランティアと一緒に学び、読書感想文コンクール参加の啓発や
読書活動推進に繋がりました。
　参加者：市内在住・在学小学４年生から６年生　図書館２階会議室　午前１０時～正午

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

〔資料 №5〕

8月定例教育委員会　事務局報告用資料

担当課　　学校教育課

　野外活動

　７月２２日（月）～２３日（火）　相野山小学校　〔行先〕旭高原自然の家

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

〔資料 №6〕

8月定例教育委員会　事務局報告用資料

担当課　　学校給食課

　　８月　６日（火）第２回学校給食センター運営委員会

　学校給食費の改定と定額制導入について（案）を議題としました。
　第１回学校給食センター運営委員会での意見や校長会、定例教育委員会、学校事務担当担当者との打
ち合わせでの意見を踏まえ、修正した案について審議しました。
　主な修正点として、給食賄材料費の内訳の修正、定額制における年間の給食基準日数を見直す修正し
ました。
　今後、議会説明会、校長会、定例教育委員会への報告を経ながら、保護者周知を行い、令和７年４月
から改定した給食費としていく予定です。

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

　　　月　　日（　）

教育委員会行事予定表

令和6年8月8日(木)から令和6年8月21日(水)まで

行事内容 場所日程

子ども大学にっしん「3DCGアニメーションを作ろう」　10:00～12:00・13:00～15:00 愛知淑徳大学日進キャンパス

完全学校閉校日 ～16日(金)まで 学校教育課

市制30周年特別展「にっしんの発展と文化財」（～10/6） 岩崎城歴史記念館・旧市川家住宅

・9月定例教育委員会　14:00～ 第5会議室

・市内小中学校出校日

8月20日 火

8月21日 水

8月17日 土

8月18日 日

8月19日 月

8月14日 水

8月15日 木

8月16日 金

8月11日 日

8月12日 月

8月13日 火

8月8日 木

8月9日 金

8月10日 土

- 1 -